
Co předpovídá zločinec Bill Gates v roce 2024
- CZ24 News | 25. prosince 2023

SVĚT: Spoluzakladatel společnosti Microsoft Bill Gates se podělil o své předpovědi na příští
rok, včetně toho, jak by umělá inteligence mohla změnit moderní medicínu a jak by několik
voleb v roce 2024 mohlo sloužit jako důležitý „bod obratu“ pro zdraví i klima.

Miliardář se o své předpovědi pro rok 2024 podělil v příspěvku na blogu zveřejněném 19. prosince,
v němž poznamenal, že v roce 2023 poprvé použil „umělou inteligenci pro práci a jiné vážné důvody“
a „ne jen k blbnutí…“.

Gates uvedl, že letošní rok umožnil světu nahlédnout do toho, jak bude umělá inteligence (AI) utvářet
budoucnost a ovlivňovat další generace, a poskytl představu o tom, kde a kdy by se mohla uplatnit
a kde bude pravděpodobně sloužit jako „spolupilot“.

Již dříve v letošním roce varovali ekonomové z Goldman Sachs, že dvě třetiny profesí v Americe by
mohly být částečně automatizovány pomocí AI. Před možnými důsledky AI dokonce varovali i někteří
její „otcové“. Březnová výzkumná práce Pensylvánské univerzity a zaměstnanců OpenAI zjistila, že
většinu pracovních míst, tzv. bílých límečků ve Spojených státech, lze efektivněji vykonávat s pomocí
systému AI ChatGPT.

Společnost Microsoft investovala do společnosti OpenAI, která stojí za systémem ChatGPT, miliardy
dolarů.

Gates sdělil, že je nyní „jasnější než kdy jindy, jak lze umělou inteligenci využít ke zlepšení přístupu
ke vzdělání, duševnímu zdraví a dalším oblastem“.

Upozornil však, že tato technologie musí být využívána tak, aby pomáhala snižovat „strašlivé
nerovnosti, které vidíme po celém světě“, a ne k nim přispívat.

Využití umělé inteligence v medicíně
„Právě teď jsme teprve na začátku tohoto přechodu,“ komentoval miliardář a dodal, že AI „brzy
zrychlí tempo nových objevů rychlostí, jakou jsme nikdy předtím neviděli“.

Uvedl, že jeden z největších dopadů, které AI zatím má, je vytváření nových léků, a poznamenal, že
proces objevování léků může „výrazně“ urychlit.

Konkretizoval, že odborníci v současné době posuzují, zda lze umělou inteligenci využít v boji proti
rezistenci vůči antibiotikům, při léčbě rizikových těhotenství, při posuzování rizika nákazy virem HIV
a při usnadnění přístupu k lékařským informacím pro všechny pracovníky ve zdravotnictví.

„Kdybych měl předpovědět, v zemích s vysokými příjmy, jako jsou Spojené státy, bych odhadoval, že
jsme 18–24 měsíců od významného rozsahu používání umělé inteligence běžnou populací,“ domnívá
se. „V afrických zemích očekávám srovnatelnou úroveň používání zhruba za tři roky. To je sice stále
ještě mezera, ale mnohem kratší než doba zpoždění, kterou jsme zaznamenali u jiných inovací.“

Volby, klima, pandemie
Gates se také domnívá, že volby v roce 2024 v USA, Indii a Jižní Africe budou znamenat „bod obratu

https://cz24.news/co-predpovida-zlocinec-bill-gates-v-roce-2024/
https://www.gatesnotes.com/The-Year-Ahead-2024
https://www.theepochtimes.com/tech/artificial-intelligence-could-automate-two-thirds-of-all-american-occupations-goldman-sachs-5202670
https://www.epochtimes.cz/2023/05/31/umela-inteligence-predstavuje-pro-lidi-riziko-zaniku-varuji-odbornici-z-oboru/
https://arxiv.org/pdf/2303.10130.pdf


jak pro zdraví, tak pro klima“, a varoval, že „rozhodnutí učiněná zvolenými lídry určí, jak velkého
pokroku budeme v každé z těchto oblastí nadále dosahovat“.

Technologický magnát také předpověděl, že v roce 2024 vstoupí na trh různé nové inovace, a to i ve
„velmi komplikovaných oblastech, jako je jaderná“ energetika, a to i přes některé námitky ekologů.

Začátkem tohoto měsíce se Spojené státy připojily k 21 dalším zemím ze čtyř kontinentů a na
klimatickém summitu OSN COP28 podepsaly závazek ztrojnásobit do roku 2050 celosvětovou
kapacitu jaderné energie (oproti roku 2020).

„S tím, jak země postupují ve svých klimatických plánech, si stále více lidí uvědomuje, že
k uspokojení rostoucí světové potřeby energie a zároveň k eliminaci emisí uhlíku budeme zřejmě
potřebovat jadernou energii,“ napsal Gates a dodal, že příští desetiletí bude také klíčovým obdobím
pro modernizaci elektrických sítí a zlepšení přenosu energie.

Zdůraznil, že příštích pět let bude z hlediska výroby energie kritickým obdobím.

„Svět dosáhl neuvěřitelných pokroků ve výrobě čisté elektřiny, ale bez infrastruktury, která ji bude
dodávat, nevyužijeme plný potenciál tohoto náročného úsilí. To je něco, co bude vyžadovat podporu
ze strany všech úrovní vlády, ale zejména ze strany místních představitelů,“ napsal.

Gates v blogu také konstatoval, že svět není na další pandemii připraven tak, jak „doufal, že už
budeme“, a to navzdory otřesům způsobeným pandemií covidu-19.

„Nyní je čas, aby tvůrci politik prioritizovali připravenost na pandemii, než bude pozdě,“ dodal.

 

AUTOR: Katabella Roberts

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://www.theepochtimes.com/article/us-joins-21-other-countries-in-pledge-to-triple-nuclear-energy-capacity-by-2050-post-5540632
http://www.theepochtimes.com/us/bill-gates-shares-predictions-for-2024-elections-ai-and-next-pandemic-5550890

